島原市報道資料

                               平成 30年 1月 9日

報道関係者 各位

  ～関西で島原をまるごと PR～

阪急梅田駅「島原ショップ」を期間限定でオープン

  次のとおり『食べてみんね！長崎 阪急梅田店 島原ショップ』を期間限定でオープン

しますのでお知らせします。

ショップでは、島原の生鮮食品、銘菓、加工品などを多数取り揃えて販売します。

関西圏をターゲットに、本市の認知度向上と特産品の販路拡大を目指して、島原をまる

ごと PRします。

１．食べてみんね！長崎 阪急梅田店 島原ショップ

 ■会期：1月 16日（火）～1月 22日（月） ※7日間

     11:00～22:00 ※1月 16日 16:00開店、1月 22日 20:00閉店

 ■会場：阪急梅田駅 ２階中央改札内

     （大阪市北区芝田 1-1-2 阪急梅田駅 2階中央改札内）

 ■主なイベント

  ・毎日開催「島原産直野菜夕方市」

 ■主な販売商品

  新鮮野菜・果物、長崎カステラ、具雑煮、かんざらし、チェリー豆、

島原の酒、海産物、ハム・ソーセージ、ちゃんぽん、ラーメン

など約 200アイテムを販売

２．添付資料

    「島原ショップ」チラシ

産業部 しまばらブランド営業課（担当：隼田）

〒859-1492 島原市有明町大三東戊 1327
TEL 0957-68-5487 FAX 0957-68-1232
E-mail  brand@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原